
MAMUR
S00AP90ZJ781

VVnv 192 973)2023-41
ca, JE.SMLOUVA O UMÍSŤOVÁNÍ REKLAMY 5

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle $'1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi

Statutární město Prostějov
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupené: Mgr. Jiřím Pospíšilem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne 20. 10. 2022

zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:
Mgr. Jan Vejmělek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Prostějova, tel., 582 329 822email: jan.vejmelek(Aprostejov.eu

IČO : 002 88 659
DIČ : CZ 00288659

Bank. lna
č. ú.:
Číslo vy příkazce: 20/08/ORI/2020

dále jen „Poskytovatel“

a

FTL - First Transport Lines, a.s.
Letecká 3647/8, 796 01 Prostějov
Zastoupená: Mgr. Ing. Pavlem Hanákem, členem představenstva

Ing. Annou Hanákovou, členkou představenstva

IČO |: 46345850
DIČ :CZ46345850
Bank. spojení: K í banka Brno-město
č. ú.:

Společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn.oddíl B, vložka 708

dále jen „Uživatel“,

společně též jako „smluvní strany“.

18
Předmět Smlouvy

. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele umožnit Uživateli umísťovat vnější reklamu
na vozidla zajišťující dopravní obslužnost statutárního města Prostějova městskou
autobusovou dopravou (dále jen „vnější reklama“) a dále umožnit Uživateli umisťovat
reklamu na informační panely, vitrínky a boxy pro umisťování letákové reklamy uvnitř



vozidel zajišťující dopravní obslužnost statutárního města Prostějova městskou autobusovou

dopravou (dále jen „vnitřní reklama“) v rozsahu sjednaném touto smlouvou a závazek

Uživatele uhradit Poskytovateli odměnu za umísťování vnější a vnitřní reklamy na vozidla

(společně též jako „reklama“).
2. Smlouva je uzavírána na základě Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících,

uzavřené mezi smluvními stranami dne 19.09.2022 (dále jen „Smlouvy o přepravě“) a

zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti statutárního města

Prostějova městskou autobusovou dopravou v letech 2024-2033“ (dále jen „veřejná

zakázka“).

IL.
Podmínky výkonu práva

. Právo Uživatele na umísťování vnější a vnitřní reklamy se řídí body 2.2.1 a 2.2.3. Technických

a provozních standardů IDSOK, které tvoří přílohu č. 3 Smlouvy o přepravě.

. Uživatel je oprávněn uzavírat smlouvy se třetími osobami za účelem umístění jejich reklam

na vozidlech.
. Uživatel je povinen každou reklamu, která má být na vozidlo umisťována, předkládat

Poskytovateli předem ke schválení. Součástí podkladů ke schválení je i informace o

inzerentovi a výši předpokládaného příjmu a předpokládaného zisku z této reklamy. Neudělí-

li Poskytovatel souhlas s umístěním konkrétní reklamy, nelze na takovouto reklamu na

vozidlo umístit. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu Poskytovatelem, je osoba oprávněná

jednat ve věcech technických. Poskytovatel je povinen Uživateli doručit písemné vyjádření

k předložené reklamě do 5 pracovních dnů od předložení reklamy ke schválení. Pokud se tak

nestane, platí, že reklama nebyla Poskytovatelem schválena.

. Poskytovatel si vyhrazuje právo neudělit souhlas s umístěním reklamy na vozidlo, zejména

je-li reklama v rozporu se zájmy Poskytovatele, jím zřizovaných organizací, společností, ve

kterých má Poskytovatel majetkovou účast, veřejným pořádkem nebo dobrými mravy.

. Reklamu lze na vozidla umisťovat pouze za úplatu, neposkytne-li Poskytovatel souhlas

s bezplatným umístěním.
. Uživatel je oprávněn umísťovat reklamu na vozidla ode dne účinnosti této Smlouvy do 31.

12. 2033.
. Pro umísťování reklamy na vozidla poddodavatelů, které Uživatel použije k zajištění výkonu

Smlouvy o přepravě, se ustanovení této smlouvy použijí obdobně.

III.
Umístění reklamy

© Reklama na vozidlech bude umísťována takovým způsobem, aby umístění bylo v souladu

s platnými právními předpisy, nařízeními a Smlouvou o přepravě, neovlivňovala bezpečnost

a plynulost provozu vozidla a nepřekrývala umístěné polepy dle bodu 2.2.3. přílohy č. 3

Smlouvy o přepravě.
. Obsah umísťované reklamy musí být v souladu se všemi platnými právními předpisy

regulujícími reklamu, zejména zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, v platném znění.



3. Poskytovatel je oprávněn, prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech technických
nebo jiné jí pověřené osoby, provést fyzickou kontrolu umístění reklam na i ve vozidlech.
Shledá-li Poskytovatel, že umístění reklamy neodpovídá této Smlouvě, vyzve písemně
Uživatele k sjednání nápravy. Ve výzvě uvede Poskytovatel skutečnosti, pro které spatřuje
rozpor mezi Smlouvou a umístěnou reklamou.

IV.
Odměna

1. Uživatel se zavazuje za výkon práva spočívající v umísťování reklamy uhradit Poskytovateli
odměnu ve výši 50% ze zisku z reklam umístěných na i ve vozidlech se souhlasem
Poskytovatele, navýšenou o daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši.

2. Uživatel se zavazuje umožnit Poskytovali a Olomouckému kraji umístění vnitřní reklamy bez
nároku na odměnu. Poskytovatel uděluje souhlas Uživateli s umístěním vnitřní reklamy, která
se bezprostředně týká Uživatele (např. propagace uživatele, nabídka/poptávka pracovních
míst u uživatele, apod). Na reklamu uživatele dle výše uvedeného se odměna dle bodu IV.
odst. 1 rovněž nevztahuje.

3. Úhrada odměny bude prováděna na základě faktur vystavených Poskytovatelem Uživateli.
Fakturace bude prováděna vždy za období 3 po sobě jdoucích měsíců.

4. Podkladem pro vydání faktury je přehled se souhlasem Poskytovatele umístěných reklam a
výše zisku znich, které Uživatel Poskytovateli předá vždy do 5. kalendářního dne
následujícího po skončení fakturačního období.

5. Uživatel je povinen na výzvu Poskytovatele předložit veškeré písemnosti a jiné doklady k
umístění reklamy na i ve vozidlech a výši zisku z ní, zejména smlouvy s třetími osobami a
faktury. Vyzvat Uživatele k předložení dokladů a písemností je za Poskytovatele oprávněna
osoba oprávněná jednat ve věcech technických.

6. Faktury (daňové doklady) musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu atov
souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 „ o účetnictví, v platném znění a $ 29 a násl. zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, (dále jen „zákona o DPH“) a musí
být doručena na adresu uživatele. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající
náležitosti a přílohy je Uživatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k
doplnění. V takovém případě není Uživatel v prodlení se zaplacením fakturované ceny a
Poskytovatel je povinen vyhotovit nový daňový doklad s novou lhůtou splatnosti.

7. Daňový doklad — faktura bude doručena tímto způsobem:
- elektronicky e-mailem: efaktury2(Afil.cz v kopii na hanak.pavelAftl.cz a
mzatloukalova(aftl.cz

8. Splatnost jednotlivé faktury bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury Uživateli.

9. Za den úhrady sjednávají smluvní strany den připsání sjednané odměny na účet
Poskytovatele.

10. Plnění je sjednáno v režimu dílčích plnění. Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění
je ve smyslu $ 21 odst. 7 Zákona o dani z přidané hodnoty považován den předání přehledu
umístěných reklam.



7

1.

V.
Náhrada škody

1. V případě prodlení Uživatele s úhradou řádné vyúčtované odměny dle článku IV. Smlouvy,

jakož i v případě prodlení s plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku, přijatého v

rámci této smlouvy nebo jinak z ní vyplývajícího, se sjednává úrok z prodlení ve výši dle $

1970 občanského zákoníku a $ 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují

některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a

evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění, z

dlužné částky za každý i započatý den prodlení, splatný do 30 dnů ode dne doručení jeho

vyúčtování.
2. Uvede-li Uživatel v přehledu umístěných reklam a výše zisku z nich dle čl. IV odst. 2

Smlouvy nepravdivé nebo neúplné údaje, zavazuje se Poskytovateli uhradit smluvní pokutu

ve výši 5000 Kč za každé jednotlivé pochybení.

VII.
Zánik závazku

Závazek dle této Smlouvy zaniká:
a) uplynutím sjednané doby,
b) odstoupením od této Smlouvy některou ze smluvních stran,

c) písemnou dohodou obou smluvních stran,
d) okamžikem zániku Smlouvy o přepravě,
e) uplynutím výpovědní doby v případě výpovědi Poskytovatelem.

Od této Smlouvy může Poskytovatel odstoupit, poruší-li Uživatel některou z povinností

stanovených Smlouvou. Zjistí-li Poskytovatel porušení Smlouvy postupem dle čl. III odst. 3;

je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Uživatel do 14 dnů ode dne doručení výzvy

nesjedná nápravu.
Od této Smlouvy může Poskytovatel odstoupit, ocitne-li se Uživatel opakovaně, tj. nejméně

2x, v prodlení s úhradou odměny, k níž je podle článku IV. povinen, po dobu delší než 30 dnů.

Každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským
zákoníkem nebo jinými právními předpisy.
Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této

Smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně do

její datové schránky.
Strany se ve smyslu $ 2005 občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od Smlouvy a

jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se náhrady škody.
Závazky z této Smlouvy přechází i na právní nástupce obou smluvních stran, není-li tento
přechod zákonem vyloučen.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Tuto Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních stran.



„ Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

. Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této
Smlouvy třetím subjektům nad rámec svých zákonných povinností.

. Smlouva je vyhotovena ve třech provedeních. Poskytovatel obdrží dva výtisky a Uživatel jeden
výtisk.

„ Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel zašle informaci Uživateli o uveřejnění smlouvy v
Registru smluv.

„ Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě a právní úkon
tak jejími zástupci učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

- O tomto právním jednání rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi dne 5. 12. 2023
usnesením č. RM/2023/32/61.

712.2%
V Prostějově dne 4 zz : . Zet

Ing. Anna Hanáková
člen představenstva

vý

o = 10
FTL-> First Transport Lines,a.s
796 23 Prostějov, Letecká 5
IČO: 46345850 DIČ: CZ46345988-
Tah BAE 486 11: epos zp


